АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2022                                                                                          № 283-п

р.п. Саргатское

О создании общественного консультативного

Совета по развитию предпринимательства и

инвестиций при Главе Саргатского

муниципального района Омской области

В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 11 Федерального

закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Саргатского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественный консультативный Совет по развитию

предпринимательства и инвестиций  при Главе Саргатского муниципального
района Омской области (далее – Совет).

2. Утвердить:

2.1. Положение о Совете (приложение № 1);

2.2. состав Совета (Приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

Саргатского муниципального района Омской области от 03.02.2016 № 66-п

«О создании общественного консультативного Совета по развитию

предпринимательства при Главе Саргатского муниципального района

Омской области».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской

области О.В. Власову.

Глава

муниципального района                                                                      В.В. Хохлов

Приложение № 1

к     постановлению    Администрации

Саргатского муниципального  района

Омской                                      области

от 12.09.2022 № 283-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном консультативном Совете  по развитию

предпринимательства и инвестиций  при Главе Саргатского муниципального

района Омской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок деятельности

общественного консультативного Совета  по развитию предпринимательства

и инвестиций при Главе Саргатского муниципального района Омской

области (далее - Совет).

1.2. Совет является консультативно-совещательным органом по

вопросам развития и поддержки малого предпринимательства и инвестиций в

Саргатском муниципальном районе Омской области.

1.3. Совет в своей работе руководствуется законодательством

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Омской области,

Саргатского муниципального района и настоящим Положением.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Основной целью деятельности Совета является организация

взаимодействия Администрации Саргатского муниципального района

Омской области (далее – Администрация) и представителей малого бизнеса,

потенциальных инвесторов для создания условий для развития малого

бизнеса и привлечения инвестиций, реализация социально - экономической и

инвестиционной политики на территории Саргатского муниципального

района Омской области.

2.2. Совет решает следующие основные задачи:

- изучение и обобщение мнений и позиций представителей малого

предпринимательства по вопросам совершенствования экономической

политики в отношении субъектов малого предпринимательства (далее –

СМП);

- анализ проблем малого предпринимательства, выработка проектов

решений по ним;

- разработка предложений по правовым, экономическим, социальным,

информационным, консультационным, организационным и иным вопросам в

области развития малого предпринимательства на территории Саргатского

муниципального района Омской области;

- разработка предложений по устранению правовых,

административных, экономических и организационных барьеров в

деятельности малых предприятий;

- содействие в разработке, координации и реализации муниципальных

программ и проектов в области развития малого предпринимательства и

привлечения инвестиций.

3. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

3.1. Основными направлениями деятельности Совета являются:

- мониторинг, анализ и оценка эффективности реализации мер,

направленных на решение проблемных вопросов развития малого

предпринимательства.

- подготовка предложений по разработке проектов нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Саргатского

муниципального района по вопросам, затрагивающим интересы малого

предпринимательства;

- оказание организационной и правовой помощи СМП при реализации

проектов;

- рассмотрение инвестиционных проектов, с целью оценки их

эффективности и возможности реализации на территории Саргатского

муниципального района Омской области;

- организация взаимодействия с организациями, составляющими

инфраструктуру поддержки СМП на территории Омской области;

-  информирование о мерах государственной поддержки.

4. СОСТАВ СОВЕТА

4.1. Совет формируется из представителей органов местного

самоуправления Саргатского муниципального района, представителей

субъектов малого предпринимательства и объединений предпринимателей,

ассоциаций, юридических лиц, иных органов и организаций,

заинтересованных в решении задач, стоящих перед Советом.

4.2. Председателем Совета является Глава Саргатского

муниципального района Омской области.

4.3. Состав Совета утверждается постановлением Администрации

Саргатского муниципального района Омской области.

5. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

 Совет в целях организации своей работы имеет право:

5.1. Запрашивать и получать в установленном порядке сведения,

необходимые для выполнения возложенных на Совет задач.

5.2. Создавать экспертные группы, рабочие группы, временные

комиссии из числа членов Совета,  СМП  и иных юридических и физических

consultantplus://offline/main?base=RLAW987;n=52835;fld=134;dst=100057

лиц для подготовки заключений по различным направлениям деятельности

Совета.

5.3. Приглашать на заседания Совета представителей органов

государственной власти, органов местного самоуправления, СМП, иных

юридических и физических лиц.

5.4. Рассматривать проекты нормативных правовых актов Саргатского

муниципального района в области развития малого предпринимательства на

территории Саргатского муниципального района и готовить по ним

предложения.

5.5. Принимать участие в разработке, координации и реализации

муниципальных программ по развитию малого предпринимательства.

5.6. Разрабатывать рекомендации о предоставлении финансовой  и

имущественной поддержки субъектам малого предпринимательства.

5.7. Разрабатывать рекомендации по формированию перечня

муниципального имущества Саргатского муниципального района,

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства.

5.8. Выполнять иные полномочия, установленные действующим

законодательством Российской Федерации, правовыми актами Омской

области, Саргатского муниципального района Омской области.

6.  ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

6.1. Работу Совета организует председатель.

6.2. Председатель Совета:

- ведет заседания Совета;

- организует работу по обеспечению деятельности Совета;

- является представителем Совета в общественных и иных

организациях;

- обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета;

- дает поручения членам Совета по вопросам развития малого и

среднего предпринимательства.

6.3. Заместитель председателя Совета исполняет обязанности

председателя Совета в его отсутствие и (или) по его поручению.

6.4. Секретарь Совета:

- осуществляет текущую организационную работу;

- составляет проекты повестки заседаний Совета;

- организует подготовку материалов к заседаниям Совета;

- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке

дня очередного заседания Совета;

- рассылает членам Совета проекты документов, подлежащих

обсуждению;

- ведет протокол заседания Совета;

- исполняет поручения председателя.

6.5. На заседания Совета могут приглашаться представители

Администрации Саргатского  муниципального района, депутаты Совета

Саргатского муниципального района, а также представители общественных и

иных организаций, средств массовой информации и иные заинтересованные

лица.

6.6. Заседания Совета созываются по мере необходимости.

6.7. Заседание Совета считается правомочным, если на нем

присутствует более половины от общего числа членов Совета.

6.8. По итогам заседания Совета формируется протокол заседания,

решение которого оформляется в течение 5 рабочих дней после проведения

заседания Совета и подписывается председателем или заместителем

председателя, исполняющим обязанности председателя Совета в его

отсутствие и (или) по его поручению.

6.9. Решения Совета носят рекомендательный характер и могут быть

направлены в органы законодательной и исполнительной власти всех

уровней.

6.10. Обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация

Саргатского муниципального района Омской области.

Приложение № 2

к     постановлению    Администрации

Саргатского муниципального  района

Омской                                      области

от 12.09.2022 № 283-п

СОСТАВ

общественного консультативного Совета  по развитию предпринимательства

и инвестиций  при Главе Саргатского муниципального района

Омской области

Председатель Совета:

Хохлов Владимир

Васильевич

- Глава Саргатского муниципального района Омской

области.

Заместитель председателя Совета:

Власова Ольга

Валерьевна

- заместитель Главы Саргатского муниципального

района Омской области.

Секретарь Совета:

Колокольникова

Полина Игоревна

- ведущий специалист Администрации Саргатского

муниципального района Омской области.

Члены Совета:

Мартышова Нина

Викторовна

- председатель Совета Саргатского муниципального

района Омской области (по согласованию);

Мец Владимир

Кузьмич

- директор ООО «Саргатский молочный завод» (по

согласованию);

Кудряшова Ольга

Васильевна

- директор ООО «Саргатское АТП-1»» (по

согласованию);

Комлев Николай

Николаевич

- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Луговик

Владимир

Федорович

- Глава КФХ «Великорусское» (по согласованию);

Бадаев Андрей

Эмиржанович

- индивидуальный предприниматель (по согласованию).